Дело № 2-56-5/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

06 февраля 2024 года

      пгт. Красногвардейское
Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Георгиева А.В.,
при секретаре Козиренко А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 и ФИО 2 о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, третьи лица, не заявляющие самостоятельные требования на предмет спора – НАИМЕНОВАНИЕ, НАИМЕНОВАНИЕ,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:

Исковое заявление Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» к ФИО 1 и ФИО 2 о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме -  удовлетворить.
Взыскать с ФИО 1 в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» (БИК 043510607, ОГРН 1149102183735, ИНН 9102066504, КПП 910201001, кор/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020, РНКБ Банк ПАО, для зачисления на л/с № 1091470250), согласно доле в праве собственности = 4/30, сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за период с сентября 2016 года по июль 2023 года в размере 5006,90 руб.; а также пеню за период с сентября 2016 года по июль 2023 года за исключением периода моратория с 06.04.2020 года по 01.01.2021 года в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 961,05 рублей, а всего взыскать 5967,95 рублей.

Взыскание пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 5006,90 рублей.

Взыскать с ФИО 2 в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» (БИК 043510607, ОГРН 1149102183735, ИНН 9102066504, КПП 910201001, кор/с 30101810335100000607, р/с 40603810340080000020, РНКБ Банк ПАО, для зачисления на л/с № 1091470250), согласно доле в праве собственности = 1/5, сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за период с сентября 2016 года по июль 2023 года в размере 7510,35 руб.; а также пеню за период с сентября 2016 года по июль 2023 года за исключением периода моратория с 06.04.2020 года по 01.01.2021 года в соответствии с положениями Постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. № 424 «Об особенностях предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» в размере 1441,57 рублей, а всего взыскать 8951,92 рублей.

Взыскание пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы долга 7510,35 рублей.
Взыскать солидарно с ФИО 1 и ФИО 2, в пользу Некоммерческой организации «НАИМЕНОВАНИЕ» (БИК 043510607, ОГРН 1149102183735, ИНН 9102066504, КПП 910201001, РНКБ Банк ПАО в г.Симферополе, к/с 30101810335100000607, р/с 40603810840080000012) государственную пошлину в размере 596,79 рублей
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья судебного

участка №56

А.В. Георгиева